condenar o recorrido ao pagamento de multa no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil 

reais); b)    determinar a retirada da propaganda irregular no prazo de 2 (dois) 

dias, sob pena de multa diária no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais), limitada ao 

teto de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), nos termos do voto do relator e das notas 

de julgamento, partes integrantes da presente decisão. Vencidos o 

Desembargador Cláudio Santos e os juízes Adriana Magalhães e Fernando Jales. 

RECURSO ELEITORAL Nº 0600071-98.2020.6.20.0029 . Origem: